¹ "Idem etiam dicit Thomas, 2. 2. . . . scilicet quod isti libri [apocryphi] "non sunt tantæ autoritatis ut ex dictis eorum posset efficaciter argumentari in his quæ sunt fidei, sicut ex aliis libris scripturæ sacræ. Unde fortè habent auctoritatem talem qualem habent dicta sanctorum doctorum approbata ab ecclesia." Antonini Summa Theol. Pars iii. tit. 18. c. vi. § 2.

² "Et J trovai et a plus breefe que jeo scavoij la necessity mise en remembrance a quoy cõpanions, me eiderent d'estadier en la veil Testament et novel et Canon, en l'escript trovomus [trouvons] que ley n'est autre chose que Rules dones par nre saints predecesseurs en Saint Escriptrue pur Saluer Almes d'damnation perpetuelle tout soit et per faux Juges defusces. Et Trovomus que tout Saint Escriptrue remaine en la Veil Testament et Novel." La Somme appelle Miroir des Iustices, p. 2. London, 1642. First edition.

³ "Et oustre ceux sont autre liures en l'veil Testament, tout soit ne soient elles autorisces canon, si come Tobie, Judeth, Maccabes, Ecclesiasticus." Ibid., p. 4.

⁴ "Et de nous usages fuit accordant al Escriptrue, et en language pluis entendable en aid vous [nous?] et del Comor [n?] people." Ibid., p. 4.

⁵ "Postquam, auxiliante Deo, scripsi super libros Sacra Scripturæ canonicos, incipiendo a principio Geneseos, et procedendo usque ad finem Apocalypseos; de ejusdem confisus auxilio, super ALIOS intendo scribere, qui NON sunt de canone, scilicet, Sapientia, Ecclesiasticus, Judith, Tobias, et libri Machabæorum." N. Lyra, Præfat. in librum Tobie.

⁶ "Libros autem Tobie, Judith et Maccabæorum, licet sint historiales, tamen intendo eos ad præsens pertransire; QUIA NON sunt de canone apud Judeos, nec apud Christianos." Comment. in Ezra, c. 1.

⁷ "Quartam partem, quam non ponunt ipsi hebrei [Hebræi] in canone scripturarum sacrarum, sed appellant apocrypha." Antonini Summa, Pars iii. tit. 18. c. 6. § ii.

For though these books are received by Christians, and proof derived from them may, in some way or other, have weight, because the church retains those books; yet they are not effectual for proving those things which are in doubt against heretics or Jews.¹

§ 5. *Confessions of learned Romanists in the Sixteenth Century, who lived before, during, and after the so-called Council of Trent, that the Apocryphal Books are no part of the Canon of the divinely inspired Scriptures.*

1. Cardinal XIMENES (A. D. 1502), in the preface to his celebrated polyglott edition of the Bible, printed in 1514—17, and commonly called the Complutensian Polyglott, says:—“The books, indeed, *without the canon*, which the church receives rather for the edification of the people, than as an authoritative confirmation of the doctrines of the church, are to be found in the Greek language only.”²